
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122700130

130

Nº 248, quinta-feira, 27 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 183025

Nº Processo: 52624008898201868.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,-
QUALIDADE E TECNOLOGI. CNPJ Contratado: 20168618000172. Contratado : TOTAL LIMP
SERVICOS TERCEIRIZADOS-EIRELI. Objeto: Contratacao de empresa especializada para
prestacao, de forma continua, dos servicos de limpeza, conservacao, higienizacao e asseio
diario, com fornecimento de mao de obra, todos os materiais, equipamentos e ferramentas
necessarios, a serem executados no Grupo Gestao Anapolis - Geana. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002 . Vigência: 03/01/2019 a 03/01/2020. Valor Total: R$36.570,60. Fonte:
174282020 - 2018NE800584. Data de Assinatura: 26/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 183025-18205-2018NE800004

SUPERINTENDÊNCIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 183039

Nº Processo: 52602008778201819.
PREGÃO SRP Nº 36/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,-QUA L I DA D E
E TECNOLOGI. CNPJ Contratado: 89237911000140. Contratado : GLOBAL DISTRIBUICAO DE
BENS DE -CONSUMO LTDA.. Objeto: Aquisição de itens conforme Anexi I - Termo do Edital
do Pregão Eletrônico n.36/2017 da UASG Gerenciadora 153038. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e Lei 10.520/2002. Vigência: 27/12/2018 a 24/04/2019. Valor Total:
R$582.000,00. Fonte: 374282020 - 2018NE801087 Fonte: 374282020 - 2018NE801088
Fonte: 374282020 - 2018NE801089 Fonte: 374282020 - 2018NE801090. Data de Assinatura:
20/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 183039-18205-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 49/2018 - UASG 183039

Número do Contrato: 20/2016.
Nº Processo: 52602002753201640.
PREGÃO SISPP Nº 30/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,-
QUALIDADE E TECNOLOGI. CNPJ Contratado: 11426388000103. Contratado : GS CL EA N
SERVICOS DE CONSERVACAO -DE PREDIOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo por mais 12
(doze) meses do Contrato Inmetro Surrs n. 20/2016 que trata da prestação de serviço de
limpeza e conservação para a regional de Caxias do Sul. Fundamento Legal: Lei 8666/93
arts. 57 e 65 . Vigência: 26/12/2018 a 25/12/2019. Valor Total: R$27.554,76. Fonte:
174282020 - 2018NE800015 Data de Assinatura: 20/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 183039-18205-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2018 - UASG 193028

Nº Processo: 52710008248201843.
DISPENSA Nº 10/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMANAUS.
CNPJ Contratado: 26894488000131. Contratado : NUBIA LIMA DA SILVA 01663772282 -
.Objeto: Prestação de serviços de manutenção/reparação de cadeiras e poltronas.
Fundamento Legal: Inc.II,Art.24, da Lei nº 8.666/93,Instrução Normativa Seges/MP nº05,
Portaria MPDG nº409/2016 . Vigência: 20/12/2018 a 20/03/2019. Valor Total: R$4.800,00.
Fonte: 174019205 - 2018NE800436. Data de Assinatura: 20/12/2018.

(SICON - 26/12/2018) 193028-19205-2018NE800020

Ministério da Integração Nacional

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 530001

Nº Processo: 59238000251201891. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação eventual de veículos (transporte de servidores em
serviço), com fornecimento de motorista devidamente habilitado, combustível e seguro
total, para atender as necessidades do Ministério da Integração Nacional nos serviços de
suporte às atividades de sua sede em Brasília/DF, no âmbito das Regiões Centro-Oeste,
Norte e Sul, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 27/12/2018 das 08h30 às 12h00 e das 14h30
às 17h30. Endereço: Sgan 906, Mod. F, Ed. Celso Furtado, Sl. P22, Asa Norte - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/530001-5-00012-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 27/12/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 26/12/2018) 530001-00001-2018NE800062

COORDENAÇÃO-GERAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 42/2018

Processo n.º 03900.006548/1999-30- Siafi n.º 387453 - Convênio n.º 200/1999. Por se
encontrar em local incerto e não sabido, com fundamento nos arts. 246, IV e 256, II do Código
de Processo Civil, Lei n.º 13.105, de 16/03/2015, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei n.º
9.784, de 29/1/1999, bem como pelo normativo do presente Convênio, fica desde já notificado,
por este Edital, a Senhora AMÉLIA FERNANDES LEAL, filha de Olivia Fernandes Leal, CPF
077.599.325-53, Membro da CPL Responsável pela condução da licitação da DESO, para no
prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste, efetuar o recolhimento
correspondente à glosa técnica e rendimentos financeiros, na importância de R$ 8.493.443,84
(oito milhões, quatrocentos e noventa e três mil quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta
e quatro centavos), já atualizada monetariamente pela taxa Selic - Sistema Especial de
Liquidação e de Custódia, conforme Art. 28 c/c os arts. 24 e 23, III, b da Lei n.º 8.443/92, c/c os
arts. 1º, 2º e 3º da Lei n.º 6.822/80 (Decisão 1.122/2000 TCU - Plenário e o Acórdão 1603/2011
- Plenário com alterações do Acórdão 1247/2012 -Plenário), referente ao Convênio em
epígrafe, celebrado entre o Ministério da Integração Nacional - MI e o Estado de Sergipe. O não
atendimento ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial - TCE e a conseqüente
inclusão do responsável no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público
Federal - Cadin. VISTA AO PROCESSO: o notificado, ou seu representante legal devidamente
habilitado por procuração, se por instrumento particular, mediante reconhecimento de firma,
terá vistas ao processo na Coordenação-Geral de Prestação de Contas de Convênios - CGPC/MI,
sito no SGAN, Quadra 906, Módulo F, Bloco A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF -
70790-060. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da Guia de Recolhimento da União
- GRU (www.stn.fazenda.gov.br/Siafi/index-GRU.asp), enviando cópia do respectivo
comprovante à CGPC/MI, telefone (61) 2034.5130/fax (61) 2034.5196.

DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA?
Diretora do DGI

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 40/2018

Processo n.º 59050.001045/2011-10 - Siafi n.º 668014 - Termo de Compromisso n.º
227/2011. Por se encontrar em local incerto e não sabido, com fundamento nos arts. 246,
IV e 256, II do Código de Processo Civil, Lei n.º 13.105, de 16/03/2015, no que couberem,
no art. 26, § 4º da Lei n.º 9.784, de 29/1/1999, bem como pelo normativo do presente
Convênio, fica desde já notificado, por este Edital, o Senhor GILBERTO ANTÔNIO KELLER,
CPF 524.099.700-44, ex-prefeito do Município de Colinas/RS, para ciência de que no prazo
de 15 (quinze) dias contados da publicação deste, para que seja efetuada a devolução da
importância de R$ 21.740,35, já atualizada monetariamente acrescida de juros legais. O
não atendimento ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial. VISTA AO
PROCESSO: o notificado, ou seu representante legal, terá vistas ao processo na CGPC/MI,
sito no SGAN, Quadra 906, Módulo F, Bloco A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF
- 70790-060. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da GRU
(www.stn.fazenda.gov.br/siafi/index-GRU.asp), enviando cópia do respectivo comprovante
à CGPC/MI, telefone (61) 2034.5130.

DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA
Diretora do DGI

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 41/2018

Processo n.º 59050.001045/2011-10- Siafi n.º 668014 - Convênio n.º 751/2011. Por se
encontrar em local incerto e não sabido, com fundamento nos arts. 246, IV e 256, II do
Código de Processo Civil, Lei n.º 13.105, de 16/03/2015, no que couberem, no art. 26, § 4º
da Lei n.º 9.784, de 29/1/1999, bem como pelo normativo do presente Convênio, fica
desde já notificado, por este Edital, o Senhor OLIVAR BASSO, CPF 147.653.650-34, Sócio -
Administrativo da Empresa CONPASUL Construção e Serviços LTDA., para ciência de que no

prazo de 15 (quinze) dias contados da publicação deste, se manifestar acerca dos termos
do Parecer n.º 08/2018/DEF/RRRS/SECEX/MI, segundo o qual constatou-se sobrepreço no
valor de R$ 17.275,50, referente a Avença em epígrafe, celebrado entre o Ministério da
Integração Nacional - MI e o Município de Colinas/RS. O não atendimento ensejará a
instauração de Tomada de Contas Especial. VISTA AO PROCESSO: o notificado, ou seu
representante legal, terá vistas ao processo na CGPC/MI, sito no SGAN, Quadra 906,
Módulo F, Bloco A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF - 70790-060.
RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da GRU
(www.stn.fazenda.gov.br/siafi/index-GRU.asp), enviando cópia do respectivo comprovante
à CGPC/MI, telefone (61) 2034.5130.

DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA
Diretora do DGI

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES
DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 25/2018

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
Codevasf, comunica aos interessados no Edital nº 25/2018 - CONCORRÊNCIA, que tem por

objeto a elaboração do Plano de Controle Ambiental e Plano de Recuperação de Áreas
Degradadas para as Barragens Cova da Mandioca e Estreito, localizadas nos estados da
Bahia e Minas Gerais, que considerou vencedora a empresa TECHNE ENGENHEIROS
CONSULTORES LTDA, pelo valor de R$ 1.651.237,39 (um milhão, seiscentos e cinquenta e
um mil, duzentos e trinta e sete Reais e trinta e nove centavos).

ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
Diretor Presidnete

(SIDEC - 26/12/2018) 195006-11201-2018NE700021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2018

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
Codevasf, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 26/2018, que tem por

objeto a prestação de serviços de operação e manutenção das infraestruturas de uso
comum do Perímetro de Irrigação Pontal Sul, no município de Petrolina, estado de
Pernambuco, inserio na área de atuação da 3ª Superintendência Regional da Codevasf, que
considerou vencedora a empresa METAL ENGENHARIA LTDA, pelo valor global de R$
4.065.000,00 (quatro milhões e sessenta e cinco mil Reais).

ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA
Diretor Presidente

(SIDEC - 26/12/2018) 195006-11201-2018NE400015

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000677/2018-97
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.404.00/2018, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DO BARREIRO
VERMELHO E REGIÃO, CNPJ nº 14.158.725/0001-17. OBJETO: Doação de implementos
agrícolas. VALOR: 244.693,86. DATA DA ASSINATURA: 19/12/2018. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de
Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária a Srª. Maria Merça da Silva Mesquita,
CPF nº 362.752.046-72.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

Processo nº 59510.001957/2018-01
ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento nº 1.0462/2018. contratada: STEEL METALÚRGICA EIRELI-
ME, CNPJ nº 29.071.176/0001-16. OBJETO: Aquisição de 06 caçambas estacionárias. VALOR:
26.280,00. DATA DA ASSINATURA: 04/12/2018. PRAZO DE ENTREGA: 60 dias.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2018

A Codevasf - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e
do Parnaíba comunica que a licitação realizada por intermédio do Edital nº 019/2018
(Concorrência), cujo objetivo a execução das obras de perfuração poços tubulares
profundos em municípios pertencentes a área de atuação da 1ª Superintendência
Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais, por meio da Resolução nº 775/2018,
tendo sido ADJUDICADA à empresa HIDROCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
(CNPJ nº 11.985.225/0001-60), pelo valor global de R$ 1.344.528,39 (um milhão,
trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta e nove
centavos).

ALDIMAR RODRIGUES FILHO
Superintendente Regional

(SIDEC - 26/12/2018) 195005-11201-2018NE510568

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jose.diniz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-27T00:14:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




